

Otázka č.12

Zákazka : 433478

Názov zákazky : [„Rekonštrukcia strešnej konštrukcie mestskej plavárne Šaľa“](#)

Obstarávateľ : Mesto Šaľa

Zaevidovali sme [otázku](#) k zákazke [433478 „Rekonštrukcia strešnej konštrukcie mestskej plavárne Šaľa“](#).

Dátum podania : 17.08.2021 15:42:30

Žiadame verejného obstarávateľa o zodpovedanie nasledovných otázok :

Otázka č.1

Vo výkrese č. 18 v časti architektúra je uvedené „domurovanie stien k strešnej konštrukcii“ takáto položka sa ale nenachádza vo výkaze výmer. Pre správne ocenenie prosím uviesť plochu potrebného domurovania na základe projektu.

Odpoveď :

Domurovanie stien vo výkaze je riešené ako sadrokartónová stena (tento spôsob „domurovanie stien“ na 2.NP je ľahší a jednoduchší). Tieto „domurovania“ sú na mieste, kde sa demontuje stará strecha a osadí sa nová, ktorá je vyššia (vyššia svetlá výška v šatniach na 2.NP) a je nutné túto medzeru „domurovať“ k dolnej rovine novej strechy, táto práca je položka podľa výkazu č.65 (Priečka SDK hr. 255 mm, kca 2xCW+2xUW 100, dvojito opláštená doskou impregnovanou H2 2x12,5 mm, TI 2x100).

Otázka č.2

Vo výkaze výmer v položke č. 68 je uvedený SDK podhl'ad, ktorý nie je zakreslený v žiadnom z výkresov v projektovej dokumentácii, preto nie je možné overiť jeho plochu. Taktiež je vo výkaze uvedený profil UA, ktorý sa používa na samonosné SDK podhl'ady. Je na základe projektovej dokumentácie nutné použiť tento typ profilu ?

Odpoveď :

Podhl'ad sa nachádza v celej šatníkovej časti 2.NP (zázemie, šatníky), táto plocha zázemia na 2.NP je cca 590 m2 (podľa výkazu 600 m2). Áno, treba použiť profil podľa výkazu.

Otázka č.3

Položky č. 64 a 65 z výkazu výmer nie sú zakreslené v projektovej dokumentácii. Je nutné tieto položky naceniť ?

Odpoveď:

Áno, tieto položky sú „domurovania“ stien k novej streche. Položka č.65 sú hrubé, nad nosnými stenami, a položka č.64 sú priečky.

Otázka č.4

Je uvažovaný v projekte nejaký montážny otvor pre stroje, ktoré sa budú pohybovať v budove? Ak áno, v ktorej časti je takýto otvor navrhnutý a aká je jeho svetlá výška? Sú navrhnuté nejaké opatrenia na ochranu jestvujúcich podláh pri manipulácii so strojmi a vykonávaní samotných stavebných prác ?

Odpoveď: Nie sú známe presné miesta vedenia, nakoľko projekt VZT, ZTI, EL nebol vypracovaný. Keď budú potrebné montážne otvory, bude ich treba riešiť dodatkom. Zatiaľ ich netreba oceňovať.

Otázka č.5

Žiadame verejného obstarávateľa špecifikovať uvažovaný spôsob realizácie základových

konštrukcií pre osadenie nových oceľových stĺpov. Predovšetkým prosím o špecifikáciu v mieste realizácie pri miestnostiach 1.30 a 1.29.

Odpoveď:

Projekt nerieši spôsob realizácie stavebných prác. Je to vecou zhotoviteľa.

Otázka č.6

Žiadame verejného obstarávateľa o upresnenie farebnosti trapézového plechu a hrúbku povrchovej úpravy z hľadiska agresivity C4. Túto informáciu je nutné upresniť, keďže sa cena trapézu na základe povrchových úprav môže výrazne líšiť.

Odpoveď:

Trapézový plech má byť pozinkovaný, bez farebnej úpravy.

Otázka č.7

Žiadame verejného obstarávateľa o upresnenie skladby náterov oceľových konštrukcií, keďže z výkazu výmer nie je jasná ich presná skladba. Protipožiarny náter bude tvoriť výraznú položku z rozpočtu, preto je nevyhnutné poznať presnú skladbu a parametre.

Odpoveď:

Nátery a protipožiarny náter riešia položky č. 93, 94, 95 a 96 výkazu výmer. V PD je uvedená požiadavka na ochranu voči agresivite C4 podľa STN ISO 9223. Nátery je možné vybrať i podľa ponúk výrobcov, napr. od spol. Sika a ďalšie.

S pozdravom

Ing. Július Kelemen

Osoba poverená VO